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Yttrande angående SOU 2015:109 Bättre samarbete mellan 
stat och kommun vid planering för byggande 

Sammanfattning 

• Energimyndigheten avstyrker förslaget om att begränsa kommuners rätt att 
ställa "kommunala särkrav" i detaljplanering med avseende på 
byggnadstekniska krav. 

• Energimyndigheten tillstyrker förslaget om kommuners rätt att begära in 
planeringsbesked från länsstyrelsen. 

• Energimyndigheten har i övrigt inga synpunkter att redovisa. 

Energimyndighetens ställningstagande 

Utredningens förslag berör till stor del inte Energimyndighetens verksamhets- och 
ansvarsområden. Energimyndigheten har endast synpunkter att redovisa kring 
förslagen planeringsbesked och byggandstekniska krav, alltså kommuners 
möjligheter att ställa kommunala särkrav vid detaljplanering. Kring resterande 
förslag och tillhörande bakgrundsbeskrivningar har Energimyndigheten inga 
synpunkter att redovisa. 

Specifika synpunkter 

Energimyndighetens avstyrker utredarens förslag att kommuners rätt att ställa 
"kommunala särkrav" på byggnaders tekniska egenskaper ytterligare inskränks. 
Energimyndigheten var mycket kritisk till den nu genomförda inskränkningen 
som föreslogs i SOU:2012:86 som kraftigt begränsar kommuners möjligheter att 
driva på utvecklingen av energieffektiva byggnader, och anser därför snarare att 
denna bör tas bort än utvidgas ytterligare. 

Energimyndigheten tillstyrker utredarens förslag kring planeringsbesked. 
Förslaget bedöms på ett smidigt sätt underlätta samarbetet mellan stat och 
kommun. Detta gäller även länsstyrelsens samarbete med andra myndigheter. 
Energimyndigheten anser dock att svarstiden på 6 veckor som anges i förslaget är 
för kort om länsstyrelsen i sin tur bedömer att ytterligare myndigheter behöver 
involveras i ett ärende. 
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Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Erik Brandsma. Vid den 
slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningscheferna Anita 
Aspegren, Roger Eklund, Mattias Eriksson, Zofia Lublin och Remy Kolessar samt 
direktören för strategiska frågor Anneli Eriksson, chefsjuristen Johan Holgersson 
och forskningsdirektören Birgitta Palmberger. Föredragande har varit 
handläggaren Adam Micki • 

Erik Bran 

Adam Mickiewicz 
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